
 
 
 
 
 
 
 

  
 

Amministrazione Area Persone, Organizzazione  
  e Sviluppo  Via Gentile III Da Varano 
     62032 Camerino (MC) 
C.F. 81001910439    tel. +39  0737/402024 
P.IVA 00291660439    www.unicam.it 
     anna.silano@unicam.it  
      

         
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
- VISTA la Legge 9 maggio 1989 n. 168; 

- VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO il D.P.R. 9 maggio 1994 n. 487 e successive modificazioni ed integrazioni; 

- VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165; 

- VISTO il CCNL – Comparto Università sottoscritto il 19 aprile 2018; 

- RICHIAMATO  il vigente Regolamento di Ateneo, emanato con Decreto rettorale n. 706 del 20 

ottobre 2003; 

- VISTO il Regolamento UE 2016/679; 

- RICHIAMATA la Disposizione del Direttore generale Prot. n. 55425 del 3 settembre 2019, il 

cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - 

n. 79 del 4 ottobre 2019, con cui è stato bandito dall’Università degli Studi di Camerino un 

concorso, per titoli ed esami, per n. 1 posto di categoria C, Area Amministrativa, posizione 

economica C1, con contratto di lavoro subordinato a tempo indeterminato e in regime di tempo 

pieno, per le esigenze dell’Area Programmazione Valutazione e Sistemi di Qualità; 

- RICHIAMATA la Disposizione del Direttore generale Prot. n. 11096 del 27 febbraio 2020, il 

cui avviso è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale – IV° Serie Speciale - Concorsi ed Esami - 

n. 25 del 27 marzo 2020, con cui è stata approvata la graduatoria di merito; 

- PRESO ATTO del nuovo verbale del 31 marzo 2020, con il quale la Commissione giudicatrice, 

a seguito di una segnalazione da parte dell’Ufficio concorsi dell’Area Persone Organizzazione e 

Sviluppo dell’Ateneo, ha verificato e quindi riconosciuto l’omessa attribuzione di 0,5 punti per 

una certificazione linguistica di livello B1 (PET) presentata dalla candidata Martina Lorenzotti; 

- PRESO ATTO, pertanto, del nuovo punteggio attribuito alla stessa, la quale da 69 passa a 69,5, 

andando a pari merito con la candidata Silvia Menghi; 

- PRESO ATTO dei titoli di preferenza richiesti da questa Amministrazione alle due candidate, in 

base a quanto previsto dall’art. 5 del D.P.R. n. 487/1994 e a quanto riportato nell’allegato n. 3 

del bando; 





 
 

- PRESO ATTO che ciascuna candidata ha dichiarato con autocertificazione, fatta pervenire in 

data 14 aprile 2020, di possedere il titolo di preferenza indicato nel punto 17 dell’art. 5 del 

D.P.R. n. 487/1994 e dell’allegato n. 3 del bando, ossia “coloro che abbiano prestato lodevole 

servizio a qualunque titolo, per non meno di un anno nell'amministrazione che ha indetto il concorso”; 

- CONSIDERATO che nessuna delle due candidate possiede il suddetto titolo, in quanto per “servizio” 

si intende il rapporto di servizio, che consiste in un rapporto giuridico di natura subordinata, a tempo 

indeterminato o determinato, intercorrente tra l’Ente e la persona fisica, la quale è inserita, con 

determinate funzioni, all’interno dell’organizzazione dell’Ente, mediante un atto cd. di “assunzione” 

anche se a tempo dterminato;  

- PRESO ATTO che la candidata Silvia Menghi ha anche dichiarato di possedere il titolo di 

preferenza riportato nel punto 18 del medesimo D.P.R. e del medesimo allegato del bando, ossia 

“i coniugati e i non coniugati con riguardo al numero dei figli a carico”, avendo la stessa due figli 

minori; 

 

DISPONE 

 

Art. 1 

E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito relativa alla suddetta procedura 

concorsuale, la quale va ad integrare la precedente graduatoria di merito approvata con 

Disposizione del Direttore generale Prot. n. 11096 del 27 febbraio 2020: 

 
 

COGNOME 
 

NOME 
 

TOTALE PUNTEGGIO 
 
FERRANTE 

 
FRANCESCA 

 
87,83 

 
COMPAGNONI  

 
CLAUDIA 

 
81 

 
TADDEI 

 
MAURO 

 
80 

 
ABRAMI 

 
SILVIA 

 
71 

MENGHI SILVIA 
 

69,5 
 precede per titolo di preferenza n. 18 

 
LORENZOTTI 

 
MARTINA 

 
69,5 

 
MARCHETTI 

 
CATERINA 

 
67 

 
FRATINI 

 
LAURA 

 
66 

 

 

 



 
 
 
 
 
 
 

  
 

Amministrazione Area Persone, Organizzazione  
  e Sviluppo  Via Gentile III Da Varano 
     62032 Camerino (MC) 
C.F. 81001910439    tel. +39  0737/402024 
P.IVA 00291660439    www.unicam.it 
     anna.silano@unicam.it  
      

Pertanto, a parità di merito, la candidata Silvia Menghi precede, nella graduatoria finale, la 

candidata Martina Lorenzotti per il titolo di preferenza di cui al punto n. 18 “i coniugati e i non 

coniugati con riguardo al numero dei figli a carico”. 

        

         

IL DIRETTORE GENERALE 
              Dott. Vincenzo Tedesco  


		2020-04-20T12:53:36+0000
	VINCENZO ANTONIO TEDESCO




